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Begrundelse 

Som følge af en udmøntning af politiforliget er 
det besluttet at nedskære politistationen i Ska- 
gen med to vagthavende stillinger. 

Nedskæringen betyder, at man nu konse- 
kvent omstilles til politistationen i Frederiks- 
havn, der ligger mere end 40 km væk og det op- 
fattes naturligvis af beboerne som en klar for- 
ringelse af den politimæssige service, tryghed 
og beskyttelse, som skagboerne hidtil har ople- 
vet. 

Meningen med politiforliget var vel netop at 
sikre en højere grad af synligt politi. Det kan vel 
næppe siges at blive opfyldt med tiltag som det- 
te, hvor den lokale politistyrke neddrosles. 

Spørgeren er af den opfattelse, at beslutnin- 
gen om at nedskære bemandingen i Skagen med 
to vagthavende stillinger er forkert og opfordrer 
ministeren til at omgøre beslutningen. 

Svar (2717 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Politimesteren i Frede- 
rikshavn om en udtalelse. 

Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 

Supplerende svar (15/8 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Politime- 
steren i Frederikshavn. 

Politimesteren i Frederikshavn har bl.a. ud- 
talt følgende, hvortil der henvises: 

»Jeg har besluttet at fjerne 2 vagthavende stil- 
linger fra politistationen i Skagen med virkning 
fra den 1. oktober 2000. I øjeblikket betjenes 
Skagen politistation med Skagen kommune som 
område af 20 medarbejdere i ordenspolitiet (1 
vicepolitiinspektør, 3 vicepolitikommissærer 
(vagthavende) og 16 politiassistenter), 1 kontor- 
medarbejder og 3 kriminalassistenter. Fra den 1. 
oktober 2000 ændres normativet i ordenspolitiet 
til 18 medarbejdere (1 vicepolitiinspektør, 1 vi- 
cepolitikommissær og 16 politiassistenter). 

I perioden 2001-2003 vil der i overensstem- 
melse med kravene i Flerårsaftalen for politiet 
blive foretaget yderligere ændringer, formentlig 

ikke af normativet men af tjenestens indhold, jfr. 
nedenfor. 

Baggrunden for min beslutning er bl.a. den 
eksterne budgetanalyse af politiet fra november 
1999, Flerårsaftalen for politiet for årene 2000- 
2003, samt Rigspolitichefens plan for udmønt- 
ning af Flerårsaftalen for 2000-2003. Samstem- 
mende udtales her, at der skal ske en oppriorite- 
ring af det fleksible tværgående samarbejde om 
vagthavdendefunktion og beredskab om afte- 
nen og natten. I første omgang skal der fokuse- 
res på de politikredse, hvor der er 2 eller flere 
døgnbetjente stationer. Frederikshavn politi- 
kreds er omfattet heraf, idet der er døgnstatio- 
ner i Frederikshavn og Skagen. 

Jeg er naturligvis indstillet på at efterleve de 
krav, der således er stillet til Frederikshavn po- 
liti, og jeg har den 3. juli 2000 indgået aftale med 
Rigspolitichefens Personaleafdeling om bl.a. at 
flytte 2 vagthavendestilliger fra Skagen med 
virkning fra den 1. oktober 2000. Stillingerne 
skal bruges til styrkelse af nærpoliti og oprettel- 
se af en ny patrulje til bekæmpelse af volds-, 
bande- og narkotikakriminalitet. 

Udfra kriminalstatistikker, døgnrapporter og 
antal sager hos medarbejderne i Skagen forelig- 
ger der efter min opfattelse ikke oplysninger, 
som taler imod ændringen, og jeg skal særligt 
fremhæve, at kriminalstatistikken fra 1. halvår 
2000 for Skagen kommunes vedkommende vi- 
ser et fald på ca. 10% i forhold til samme perio- 
de sidste år, og at tendensen i Dronninglund, 
Sæby og Frederikshavn kommuner går på sti- 
gende kriminalitet. 

Den praktiske virkning af ændringen for bor- 
gerne i Skagen er beskeden, idet der fortsat vil 
være det samme antal ordenspolitifolk på pa- 
trulje og til anden udadvendt politivirksomhed. 
Virkningen er alene, at den disponerende vagt- 
havende i alle døgnets 24 timer befinder sig på 
stationen i Frederikshavn, hvor han tidligere i 
dag- (og aftentimerne) befandt sig på stationen i 
Skagen. 

Man vil også i fremtiden ved opringning til 
Skagen politistation komme i forbindelse med 
medarbejdere der. Den eneste undtagelse er, at 
telefonsamtalen viderestilles til Frederikshavn, 
når der ikke er personale til stede på stationen i 
Skagen. Dette sker også i dag, og vagthavende i 
Frederikshavn kan om nødvendigt straks pr. ra- 
dio formidle budskabet til Skagenpatruljen. Ef- 
ter min vurdering giver ændringen kun anled- 
ning til interne overvejelser om, hvorledes man 


